
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství

Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka

Taxon Fallopia baldschuanica
Fallopia baldschuanica
Fallopia baldschuanica
(Regel) Holub
opletka Aubertova
Bilderdykia aubert ii (L. Henry) Moldenke, B. baldschuanicum (Regel)
D.A. Webb., Polygonum aubert ii L., P. baldschuanicum (Holub) Regel
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Fallopia

Biogeografické regiony

Iránsko-turanská oblast
západní Čína

Zařazení

Liána opadavá
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavá oplétavá dřevnatá liána až 15 m vysoká
letorosty lysé s vyniklými lenticelami
střídavé a ve spirále
listy 4-10 cm, vejčité až podlouhle vejčité, okraj nejčastěji zvlněný,
báze srdčitá až střelovitá
vzpřímené, úzké, postranní laty - trochu drsně chlupaté, při
odkvětu poněkud růžovějí
květy zelenavě bílé
trojhranná nažka

Doba kvetení

Červenec
Září

Nároky na stanoviště

✓
✓
úpal i polost ín

/taxon-authors/619
/ranks/26
/t/2787


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Použit í

Množení

teplomilná, namrzá
suchovzdorná
nenáročná

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

můžeme vysadit  k opěrné konstrukci
mbez obav zakracujeme, kvete na nových výhonech

Užitné vlastnosti

snese město, velmi bujná popínavka

Množení

Řízkování a Dřevité řízky


	Taxon Fallopia baldschuanica
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


